WunderBar
Getrankekarte



Softdrinks

Pepsiz,ls' Pepsi light1,2,5,7,13
Mirindaz, 7UP 0,2l 3,00€

0,41 4,50€
Almduddler 0,33l 4,50€
Thomas Henry
- Ginger Ale?

- Bitter Lemon+« 0,2l 3,70€

Wasser

Franken Brunnen, Neustadt
an der Aisch
Klassik, Medium, Naturell
0,251 3,00€
0,751 6,50€

Safte

Wolfra Natursaft, Erding
Orange, Ananas:, Maracuja
Schw. Johannisbeeres, Traube,
Apfel naturtribs, Cranberry

0,20l 3,40€
0,40l 4,70€

Als Schorle 0,20l 3,20€

0,40l 4,40€

Bier
-vom Fass
Lederer , Pils"=
0,2l 2,90€
0,4l 4,50€
Zirndorfer
,Kellerbier's
0,3l 3,50€
0,51 4,90€
-Flasche 0,51
Gutmann Weizen, Titting
-,Dunkel“c.c 4,90€
_»Hefe“ e.e3 4,90€
Landwehr-Brau, Steinsfeld
- Helles" 4,90€
- ,Dunkel' 4,90€
- ,Radler 4,90€

-Alkoholfrei 0,51

Gutmann Weizencis 4,50€
Landwehr-Brau« 4,50€



Cocktails

Mojito 9,50€
Limette, Havanna, Minze, Rohrzucker,
Soda

Melon Ment: 10,50€

Vodka, Melonenlikor-griin-,Zitronensaft,
Orangensaft, Soda

Sex on the beach 10,50€

Vodka, Pfirsichlikor, Cranberrynektar,
Orangensaft

Blue Lagoon® 10,50€
Vodka, Blue Curacao, Zitronensaft, 7 Up
Aviation® 10,50€
Gin, Creme de Violette, Zitronen-,
Kirschsaft,

Negroni® 10,50€
Gin, Campari, Martini Rosso, Soda

Pina Coladaz= 10,50€

Malibu, Bacardi, Ananassaft, Sahne,
Kokos, Lauterzucker

Long Island Ice Teaz® 11,50€

weifler Rum, Gin, Vodka, Tequila, Cointreau,
Cola, Zitronensaft, Orangensaft

Whiskey Sour® 11,50€

Bourbon Whiskey, Zuckersirup,
Zitronensaft, Eiwei3, Orangensaft

Mai Taiz 11,50€

Weifler und brauner Rum, Amaretto,
Zitronensaft, Orangensaft, Anananssaft

Zombi? 11,50€
weiller, brauner und 73,5% Rum, Cointreau,
Grenadine, Ananas-, Orangen-, Maracuja-
und Zitronensaft

Alkoholfrei

Fruit Punch? 8,00€

Orangen-, Ananans-, Maracujasaft,
Grenadine

Coconut Kissz2s 8,00€

Ananassaft, Sahne, Kokos, Grenadine

Aperitifs
Secco, weif3”
Weingut Diill, Ipsheim

Campari Orange?® 0,2l 7,00€
Lillet Wild Berry® 0,2l 7,80€
0,21 7,80€

0,11 4,00€

Aperol Spritz2"°

Longdrinks

Asbach Cola 7,50€
Asbach Uralt, Cola

Cuba Librerss 8,50€
Havanna Club, Cola, Limette
Havanna Club 8,50€
mit Ginger Ale? und Limettenscheibe
Vodka Lemon« 8,50€
4cl Moskovskaya, Bitter Lemon
Bloody Mary 8,50€

4cl Moskovskaya, Tomatensaft,
Tabasco, Salz + Pfeffer



Weine 02l 0,51

Weil3

Weingut Dull, Ipsheim

2021 Vielfalter Cuvee, trocken® 5,00€ 11,50€
2021 Silvaner, trocken® 5,50€ 12,50€
2021 Scheurebe, feinherbrw 5,50€ 12,50€
2021 Riesling Kabinett, trocken® 5,80€ 13,20€
2021 Chardonnay, trocken® 5,50€ 12,50€
La Colombette, Frankreich

Rot

Weingut Dull, Ipsheim

2020 Cuvee, trocken® 5,50€ 12,50€
2019 Regent, trocken® 6,00€ 13,50€
2020 Domina, trocken® 6,00€ 13,50€
2020 Dornfelder, trockenv 6,00€ 13,50€
2020 Shiraz, trockenv 6,50€ 14,50€
Slowine, Siidafrika

Rotling

Weingut Dull, Ipsheim

2021 Rotling, trocken® 6,20€ 14,00€

Weitere Flaschenweine finden Sie in unserer Weinkarte



Vodka 4cl

Moskovskaya
Grey Goose
Belvedere

Cognac 4cl

Remy Martin VSOP
Hennessey VSOP

Rum 4cl

Botucal
- Reserva
- Single Vintage

Don Papa

Kirk&Sweeney - 23Years

Wagemut - PX Cask
Havanna Club

- Seleccion de Maestros

Ron Zacapa 23 Years

Plantation
- X0 20Years
- Vintage

Dos Maderas 5+5
Papa Pilar
Dictador XO
Unhig X0

5,50€
7,00€
7,00€

1,50€
8,50€

8,00€
16,00€

8,50€
9,00€
9,00€

9,00€
9,00€

9,00€
9,00€

9,00€
9,50€
12,00€
17,00€

Likor 4cl

Likor 43

Amaretto Disaronno®
Baileys Irish Creamszs
Il Santos Sambuca

Tequila 2cl

El Jimador, blanco®
El Jimador, reposado®

Grappa 2cl

Nonino Distillatori
-Chardonnay~
-Merlot®

-Moscator

-Riserva 8Y»

Krauter

Ramazzotti, Averna 4cl
Jagermeister 2cl
Fernet-Branca~ 2cl

Obstler

Brennerei Zeif} 2cl
Himbeergeist 3,00€
Kirschwasser 3,00€

Williams Holzfass 4,00€
Haselnussgeistt?  4,00€
Schlehenbrand 4,00€
Waldbrombeerlikor 3,00€

4,50€
5,50€
5,50€
5,50€

3,00€
3,00€

4,50€
4,50€
4,50€
10,00€

5,00€
3,00€
3,00€

4cl
5,00€
5,00€
7,00€
7,00€
7,00€
5,00€



Whisky 4cl

Schweiz
Santis Malt
- Edition Siget:

USA

Buffalo Tracez

Woodford
- Reserve®

Japan
Nikka
- from the Barrekne

- Pure Malt

Deutschland

Blaue Maus, Franken

Slyrs, Schliersee®

Coillmor American Oak

Bad Kotzting®

Ayrer’s American Oak*

Nirnberg

Irland

Bushmills
- 10Years

Jameson=
Redbreast 12Y <

9,00€

6,50€

1,50€

9,50€
11,50€

1,50€
8,00€
9,00€

9,00€

8,50€
6,50€
9,00€

Schottland

Bruichladdich
- Port Chalotte
- Octomore 9.1¢

Talisker
- Islandsc

Auchentoshan
- Three Wood«:
- 12 Yearsc»

Ardbeg
- Islay®

Highland Park
- 12 Years

Glenmorangie
- Quinta Ruben<

Oban
- 14Years, Highlands

Glenkinchie
- I2Years, Lowlands+:

Scapa
- Skirerr

Lagavulin
- l6Years

Laphroaig
- Select

Glenfiddich
- Project XX

Nc’nean
- Organic

8,00€
19,00€

9,00€

8,50€
1,50€

8,50€

8,00€

8,00€

9,00€

1,50€

1,50€

11,00€

8,50€

8,00€

1,50€



Kaffee

Melitta

Café Creme»
Cappuccino®e
Latte Macchiatow®
Espresso®

Dop. Espresso®

3,00€
3,00€
3,30€
2,70€
4,00€

Tee

Teekanne

Earl Grey:», Pfefferminz,
Alpenkrauter, Wild Berry,
Darjeeling®, Griner Tee:
English Breakfasts, Frichte,
Rooibos

Im Glas 3,00€



A: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

B: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

C: Gluten haltige Getreide, namentlich 1.Weizen,
2.Roggen, 3.Gerste, 4.Hafer, 5.Dinkel, 6.Kamut
T: Hybridstamme davon, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

D: Erdniisse und daraus gewonnene
Erzeugnisse

E: Schalenfriichte, namentlich 1.Mandeln,
2.Haselniisse, 3.Walniisse, 4.Kaschuniisse,
5.Pecanniisse, 6.Paraniisse, 7.Pistazien,
8.Macadamia, 9.Queenslandniisse sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

F: Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

G: Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

H: Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
I: Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

J: Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

K: Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

L: Weichtiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

M: Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
N: Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen
von mehr als 10mg/kg oder 10mg/L als
insgesamt vorhandenen S02

1. mit Konservierungsstoff, 2. mit Farbstoff, 3.
mit Antioxidationsmittel, 4. mit
Geschmacksverstarker, 5. mit Phosphat, 6. mit
Taurin, 7. mit StiBungsmittel, 8. enthalt eine
Phenylalaninquelle, 9. Zuckeralkohole, 10.
geschwefelt, 11. geschwarzt mit Eisensalzen, 12.
gewachst, 13. Koffeinhaltig, 14. chininhaltig

A: Eggs and products thereof

B: Milk and products thereof

C: Grain containing gluten and products thereof,
namely 1. Wheat, 2. Rye, 3. Barley, 4. Oats, 5.
Spelt, 6. Kyamut,

T: Hybrid strains, Products created from these
grains as well as products thereof

D: Peanuts and products thereof

E: Nuts, namely 1. Almonds, 2. Hazelnuts, 3.
Walnuts, 4. Cashews, 5. Pecans, 6. Brazil nuts, 7.
Pistachios, 8. Macadamia nuts, 9. Queensland
nuts as well as products thereof

F: Sesame seeds and products thereof

G: Soybeans and products thereof

H: Celery and products thereof

I: Mustard and products thereof

J: Fish and products thereof

K: Crustaceans and products thereof

L: Mollusks and products thereof

M: Lupine and products thereof

N: Sulphur and Sulphite concentrated to more
than 10mg/Kg or 10mg/L combined presence as
S02

1: preservatives, 2: food colouring, 3:
antioxidants,

4: flavour enhancers, 5: Phosphate, 6: taurine,
7T: artificial sweeteners, 8: source of
Phenylalanine,

9: sugar alcohol, 10: Sulphur, 11: blackened with
iron salt, 12: waxed, 13: contains Caffeine, 14:
contains quinine



